
REPUBLIKA HRVATSKA
DUBROVAČKO-NERETVANSKA ŽUPANIJA
Županijska skupština

KLASA: 400-06/24-01/11
URBROJ: 2117-04-24-3
Dubrovnik, 11. ožujka 2024.

Na temelju članka 18. stavka 1. Zakona o proračunu („Narodne novine“, broj 144/21) i članaka
23. i 41. Statuta Dubrovačko-neretvanske županije ("Službeni glasnik Dubrovačko-neretvanske
županije" 3/21), Skupština Dubrovačko-neretvanske županije, na 18. sjednici, održanoj 11.
ožujka 2024. godine, donijela je

O D L U K U
o izmjenama i dopunama Odluke o izvršavanju Proračuna

Dubrovačko neretvanske županije za 2024. godinu

U Odluci o izvršavanju Proračuna Dubrovačko – neretvanske županije za 2024. godinu,
("Službeni glasnik Dubrovačko-neretvanske županije", broj 18/23), u poglavlju: VI.
ZADUŽIVANJE, DAVANJE JAMSTVA I SUGLASNOSTI, mijenja se Članak 31. i glasi:

„Ukupna godišnja obveza Županije za 2024. godinu može iznositi najviše do 20% ostvarenih
prihoda u 2023. godini.
U iznos ukupne godišnje obveze iz stavka 1. ovog članka uključen je iznos prosječnog
godišnjeg anuiteta po kreditima, zajmovima, obvezama po osnovi izdanih vrijednosnih papira i
danih jamstava i suglasnosti propisanih Zakonom o proračunu (NN, broj 144/21), te ostale
nepodmirene obveze iz prethodnih godina.
U 2024. godini Županija se može dugoročno zadužiti do iznosa 3.064.951,95 eura.
U opseg mogućeg zaduživanja nisu uključeni beskamatni zajmovi iz Državnog proračuna jer za
iste je odgođeno plaćanje do kraja 2027. godine te osim duga temeljem dodijeljenjih
beskamatnih zajmova Dubrovačko-neretvanska županija nije kreditno zadužena.
Županija je dala jamstvo, uz pribavljenu suglasnost ministra financija, za kreditno zaduživanje
za EU projekte Turističko-ugostiteljskoj školi Dubrovnik – povrat kredita 31.05.2024.
Očekivani iznos ukupnog duga po osnovi danih suglasnosti za provođenje EU projekata na
kraju 2024. godine iznosit će 744.000,00 eura a odnosi se na kreditno zaduživanje ŽLU Vela
Luka – povrat 31.10.2028.
Županija je dala suglasnost za kreditno zaduživanje za provođenje kapitalnih projekata ŽLU
Korčula - povrat kredita 30.06.2024.
Očekivani iznos ukupnog duga po osnovi danih suglasnosti za provođenje kapitalnih projekata
na kraju 2024. godine iznosit će 642.073,78 eura i to za kreditno zaduživanje ŽLU Dubrovnik –
povrat 31.12.2030.



U 2024. godini Županija planira dati suglasnost za dugoročno kreditno zaduživanje Županijskoj
lučkoj upravi Korčula za financiranje dijela projekta izgradnje „Nove luke Korčula - luka
Polačište“ u iznosu od 1.000.000,00 eura
U Proračunu su planirana sredstva jamstvene zalihe u visini od 135.000,00 eura.
U slučaju korištenja jamstvene zalihe, odnosno naplate županijskog jamstva, Županija će putem
nadležnog upravnog odjela od korisnika kredita zatražiti povrat sredstava po osnovi aktiviranog
jamstva.
U slučaju da korisnik ne izvrši povrat sredstava Županija će putem nadležnog upravnog odjela
poduzeti mjere naplate duga.“

Članak 2.

Ostatak Odluke ostaje nepromijenjen.

Članak 3.

Ova Odluka stupa na snagu prvog dana od dana objave u „Službenom glasniku Dubrovačko-
neretvanske županije.

Predsjednica
Županijske skupštine

Terezina Orlić

Dostaviti:
1. Ministarstvo financija, Sektor za financijski i poračunski nadzor, Zagreb, Katančićeva 5,
2. Državni ured za reviziju, Područni ured Dubrovnik
3. Službeni glasnik Dubrovačko-neretvanske županije, ovdje
4. Upravni odjel za poslove Župana i Županijske skupštine, ovdje
5. Županijska skupština, ovdje
6. Upravni odjel za financije, ovdje
7. Pismohrana.


		2024-03-13T15:17:28+0100
	Not specified
	Document SIGN




